
項 予 算 現 額 調  定  額

令和４年度  遠野市一般会計

市税

地方譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

地方特例交付金

地方交付税

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

市民税

固定資産税

軽自動車税

市たばこ税

地方揮発油譲与税

自動車重量譲与税

森林環境譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

地方特例交付金

新型コロナウイルス感染症

対策地方税減収補填特別交

付金

地方交付税

交通安全対策特別交付金

負担金

2,873,661,000

1,147,275,000

1,436,593,000

98,677,000

191,116,000

377,906,000

71,000,000

219,000,000

87,906,000

1,000,000

1,000,000

4,000,000

4,000,000

3,000,000

3,000,000

48,000,000

48,000,000

615,000,000

615,000,000

10,000,000

10,000,000

25,401,000

15,113,000

10,288,000

7,537,346,000

7,537,346,000

2,501,000

2,501,000

59,641,000

59,641,000

275,898,000

3,107,988,523

1,294,722,027

1,496,767,155

108,890,199

207,609,142

385,832,000

74,606,000

223,320,000

87,906,000

683,000

683,000

5,334,000

5,334,000

4,029,000

4,029,000

49,615,000

49,615,000

642,330,000

642,330,000

16,804,000

16,804,000

25,401,000

15,113,000

10,288,000

7,537,346,000

7,537,346,000

2,501,000

2,501,000

68,747,837

68,747,837

297,126,303

款

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

1

2

3

4

1

2

3

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

 

歳入
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不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 予算現額と収入済額との比較

歳入歳出決算書

3,029,238,817

1,270,205,526

1,445,825,233

105,598,916

207,609,142

385,832,000

74,606,000

223,320,000

87,906,000

683,000

683,000

5,334,000

5,334,000

4,029,000

4,029,000

49,615,000

49,615,000

642,330,000

642,330,000

16,804,000

16,804,000

25,401,000

15,113,000

10,288,000

7,537,346,000

7,537,346,000

2,501,000

2,501,000

66,308,987

66,308,987

283,115,032

5,137,575

1,042,331

3,793,444

301,800

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

73,612,131

23,474,170

47,148,478

2,989,483

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2,438,850

2,438,850

14,011,271

△155,577,817

△122,930,526

△9,232,233

△6,921,916

△16,493,142

△7,926,000

△3,606,000

△4,320,000

0

317,000

317,000

△1,334,000

△1,334,000

△1,029,000

△1,029,000

△1,615,000

△1,615,000

△27,330,000

△27,330,000

△6,804,000

△6,804,000

0

0

0

0

0

0

0

△6,667,987

△6,667,987

△7,217,032

単位　円

収 入 済 額
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項 予 算 現 額 調  定  額

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

諸収入

市債

自動車取得税交付金

使用料

手数料

国庫負担金

国庫補助金

委託金

県負担金

県補助金

委託金

財産運用収入

財産売払収入

寄附金

特別会計繰入金

基金繰入金

繰越金

延滞金、加算金及び過料

市預金利子

受託事業収入

貸付金元利収入

給食費収入

雑入

市債

自動車取得税交付金

173,093,000

102,805,000

3,327,048,000

1,584,508,000

1,737,863,000

4,677,000

1,271,139,000

649,164,000

555,126,000

66,849,000

65,168,000

30,715,000

34,453,000

1,533,569,000

1,533,569,000

752,157,000

20,903,000

731,254,000

584,163,000

584,163,000

579,014,000

5,000,000

50,000

2,196,000

270,700,000

88,661,000

212,407,000

1,257,400,000

1,257,400,000

264,000

264,000

21,203,276,000

193,684,510

103,441,793

3,144,364,855

1,562,541,827

1,573,994,413

7,828,615

1,238,088,633

647,764,471

521,162,427

69,161,735

71,541,289

32,187,463

39,353,826

1,530,475,899

1,530,475,899

740,963,417

20,903,000

720,060,417

584,163,086

584,163,086

633,167,673

7,303,875

82,398

2,097,567

279,978,239

87,226,203

256,479,391

1,120,800,000

1,120,800,000

264,689

264,689

21,207,567,204

款

14

15

16

17

18

19

20

21

22

1

2

1

2

3

1

2

3

1

2

1

1

2

1

1

2

3

4

5

6

1

1

 歳 入 合 計
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不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 予算現額と収入済額との比較

179,673,239

103,441,793

3,055,341,855

1,562,541,827

1,484,971,413

7,828,615

1,230,588,633

647,764,471

513,662,427

69,161,735

70,322,584

30,968,758

39,353,826

1,530,475,899

1,530,475,899

740,963,417

20,903,000

720,060,417

584,163,086

584,163,086

620,263,173

7,303,875

82,398

2,097,567

273,799,835

87,107,880

249,871,618

1,120,800,000

1,120,800,000

264,689

264,689

21,001,721,172

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5,137,575

14,011,271

0

89,023,000

0

89,023,000

0

7,500,000

0

7,500,000

0

1,218,705

1,218,705

0

0

0

0

0

0

0

0

12,904,500

0

0

0

6,178,404

118,323

6,607,773

0

0

0

0

200,708,457

△6,580,239

△636,793

271,706,145

21,966,173

252,891,587

△3,151,615

40,550,367

1,399,529

41,463,573

△2,312,735

△5,154,584

△253,758

△4,900,826

3,093,101

3,093,101

11,193,583

0

11,193,583

△86

△86

△41,249,173

△2,303,875

△32,398

98,433

△3,099,835

1,553,120

△37,464,618

136,600,000

136,600,000

△689

△689

201,554,828

単位　円

収 入 済 額
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項 予 算 現 額

議会費

総務費

民生費

衛生費

労働費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

教育費

議会費

総務管理費

徴税費

戸籍住民基本台帳費

選挙費

統計調査費

監査委員費

社会福祉費

児童福祉費

生活保護費

保健衛生費

清掃費

労働諸費

農業費

林業費

水産業費

商工費

土木管理費

道路橋りょう費

河川費

都市計画費

住宅費

消防費

154,611,000

154,611,000

2,696,518,000

2,357,433,000

177,690,000

55,145,000

74,374,000

11,287,000

20,589,000

5,474,454,000

3,081,503,000

1,986,461,000

406,490,000

1,704,677,000

1,189,444,000

515,233,000

47,189,000

47,189,000

1,598,557,000

1,289,475,000

307,491,000

1,591,000

2,435,997,000

2,435,997,000

1,946,712,000

29,525,000

892,810,000

18,577,000

602,754,000

403,046,000

622,112,000

622,112,000

2,218,364,000

款

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1

1

2

3

4

5

6

1

2

3

1

2

1

1

2

3

1

1

2

3

4

5

1

歳出
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翌 年 度 繰 越 額 不 用 額 予算現額と支出済額との比較

147,646,331

147,646,331

2,567,493,565

2,246,480,370

169,799,136

49,288,236

70,981,732

10,878,022

20,066,069

5,133,740,111

2,899,811,932

1,874,489,709

359,438,470

1,605,005,385

1,096,144,129

508,861,256

40,864,438

40,864,438

1,438,081,192

1,143,532,096

292,976,296

1,572,800

2,395,240,494

2,395,240,494

1,676,755,437

28,366,198

662,289,492

498,628

600,869,594

384,731,525

511,442,758

511,442,758

2,107,359,878

0

0

6,397,000

1,276,000

239,000

4,882,000

0

0

0

10,612,000

0

10,612,000

0

500,000

500,000

0

0

0

26,547,000

18,767,000

7,780,000

0

861,000

861,000

141,900,000

0

119,000,000

17,000,000

0

5,900,000

84,996,000

84,996,000

45,631,000

6,964,669

6,964,669

122,627,435

109,676,630

7,651,864

974,764

3,392,268

408,978

522,931

330,101,889

181,691,068

101,359,291

47,051,530

99,171,615

92,799,871

6,371,744

6,324,562

6,324,562

133,928,808

127,175,904

6,734,704

18,200

39,895,506

39,895,506

128,056,563

1,158,802

111,520,508

1,078,372

1,884,406

12,414,475

25,673,242

25,673,242

65,373,122

6,964,669

6,964,669

129,024,435

110,952,630

7,890,864

5,856,764

3,392,268

408,978

522,931

340,713,889

181,691,068

111,971,291

47,051,530

99,671,615

93,299,871

6,371,744

6,324,562

6,324,562

160,475,808

145,942,904

14,514,704

18,200

40,756,506

40,756,506

269,956,563

1,158,802

230,520,508

18,078,372

1,884,406

18,314,475

110,669,242

110,669,242

111,004,122

単位　円

支 出 済 額
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項 予 算 現 額

災害復旧費

公債費

諸支出金

予備費

教育総務費

小学校費

中学校費

社会教育費

保健体育費

農林水産施設災害復旧費

公共土木施設災害復旧費

公債費

普通財産取得費

予備費

 

287,541,000

593,691,000

166,504,000

681,535,000

489,093,000

39,292,000

11,149,000

28,143,000

2,256,085,000

2,256,085,000

1,000

1,000

8,707,000

8,707,000

21,203,276,000

款

11

12

13

14

1

2

3

4

5

1

2

1

1

1

歳 出 合 計
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翌 年 度 繰 越 額 不 用 額 予算現額と支出済額との比較

268,087,854

565,540,274

158,447,955

635,428,373

479,855,422

38,550,600

10,538,000

28,012,600

2,251,647,724

2,251,647,724

0

0

0

0

19,913,827,913

0

5,692,000

3,778,000

35,468,000

693,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

317,444,000

19,453,146

22,458,726

4,278,045

10,638,627

8,544,578

741,400

611,000

130,400

4,437,276

4,437,276

1,000

1,000

8,707,000

8,707,000

972,004,087

19,453,146

28,150,726

8,056,045

46,106,627

9,237,578

741,400

611,000

130,400

4,437,276

4,437,276

1,000

1,000

8,707,000

8,707,000

1,289,448,087

単位　円

支 出 済 額

歳入歳出差引残額 1,087,893,259円
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